
ČR a Náchodsko - Náchodské.info

  

Povodňová vlna, která se během prvního červnového víkendu prohnala Podkrkonoším a
zatopila Novobydžovsko, zvolna opouští Královéhradecký kraj. V zasažených obcích se naplno
rozběhly práce na odstraňování povodňových škod. Největší problémy zůstávají především na
sesutých svazích, poškozených silnicích a mostech. Vyplývá to z včerejšího jednání krajského
krizového štábu, kterého se zúčastnilo 11 starostů z nejpostiženějších měst a obcí.

           {jathumbnail off}  

"Potřeby jednotlivých obcí mohli dnes starostové přímo projednat se zástupci Povodí Labe,
správy železniční dopravní cesty, ředitelství silnic a dálnic, krajskou správou silnic, úřadu práce,
Krnapu a Lesů České republiky. Právě tyto instituce mají přímý vztah ke škodám, které se nyní
v zasažených místech odstraňují. Rovněž starostům přímo zprostředkováváme nabídky
pomoci, kterou nám jednotlivé instituce, firmy či dobrovolníci v posledních dnech nabízejí,"
uvedl královéhradecký hejtman Lubomír Franc, který postižené obce navštívil v úterý.

  

Podle informace krajského tiskového mluvčího Imricha Dioszegiho se v sídle kraje včera sešli
starostové a zástupci Rudníku, Hostinného, Vrchlabí, Svobody nad Úpou, Janských Lázní, Malé
Úpy, Nového Bydžova, Chotěvic, Suchovršic, Havlovic  a Jičína. Ukazuje se, že největší škody,
jejichž odstraňování bude asi nejnákladnější, vznikly na silnicích a mostech. Stále je třeba
intenzivně čistit zanesená koryta potoků a řek, nebezpečím mohou být uvolněné, podmáčené
svahy, které na některých místech hrozí zřícením.

  

"Chci zároveň jménem všech starostů poděkovat všem obcím i jejich obyvatelům za solidaritu a
pomoc, kterou nám v těchto dnech nabízejí," řekl na dnešním jednání novobydžovský starosta
Pavel Louda.

 1 / 2



ČR a Náchodsko - Náchodské.info

  

Informace o vyhlášených sbírkách a projevech solidarity najdete na serveru Naše Broumovsko
.

               

 2 / 2

http://nase.broumovsko.cz/

